578 millions d’euros pour la part ordinaire, au titre de
l’exercice clos au 30 juin 2015, avant effet des actions auto-
détenues. Les dividendes et acomptes versés aux
minoritaires des filiales consolidées se sont élevés à
1271 millions d’euros.

4. Éléments de politique financière

Rapport de gestion du Conseil d’administration
Groupe Christian Dior

Rapport annuel au 30 juin 201524

Les effets de ces retraitements sur les principaux postes du bilan sont détaillés ci-dessous :

   Application
   rétro-
   30 juin 2014   spective   30 juin 2014

ACTIF (en milliards d’euros)   publié   d’IFRs 11   retraité

Marques et enseignes   14,7   (0,2)   14,5

Écarts d’acquisition   9,7   (0,1)   9,6

autres immobilisations   11,4   -   11,4

Immobilisations corporelles et incorporelles   35,8   (0,3)   35,5

participations mises en équivalence   0,2   0,3   0,5

autres actifs non courants   8,8   -   8,8

ACTIFs nOn COuRAnTs   44,8   -   44,8

stocks   9,7   (0,1)   9,6

autres actifs courants   6,7   -   6,7

ACTIFs COuRAnTs   16,4   (0,1)   16,3

ACTIF   61,2   (0,1)   61,1

   Application
   rétro-
PAssIF eT   30 juin 2014   spective   30 juin 2014
CAPITAux PROPRes (en milliards d’euros)   publié   d’IFRs 11   retraité

Capitaux propres   30,3   -   30,3

Dette financière à plus d’un an   4,4   -   4,4

impôts différés   5,3   (0,1)   5,2

autres passifs non courants   8,1   -   8,1

CAPITAux PeRMAnenTs   48,1   (0,1)   48,0

Dette financière à moins d’un an   6,4   -   6,4

autres passifs courants   6,7   -   6,7

PAssIFs COuRAnTs   13,1   -   13,1

PAssIF   61,2   (0,1)   61,1

4.1.2. Bilan au 30 juin 2015

   Variation
ACTIF (en milliards d’euros)   30 juin 2015   30 juin 2014   (12 mois)

immobilisations corporelles et incorporelles   38,0   35,5   + 2,5

autres actifs non courants   3,8   9,3   - 5,5

Actifs non courants   41,8   44,8   - 3,0

stocks   10,7   9,6   + 1,1

autres actifs courants   7,5   6,7   + 0,8

Actifs courants   18,2   16,3   + 1,9

ACTIF   60,0   61,1   - 1,1

Rapport de gestion du Conseil d’administration
Groupe Christian Dior

25Rapport annuel au 30 juin 2015

Le ratio dette financière nette sur capitaux propres augmente de
2,3 points par rapport au 30 juin 2014 pour s’établir à 28,4 % au
30 juin 2015, en raison de la diminution des capitaux propres
résultant des distributions en nature de titres hermès.

Le total des capitaux propres s’élève à 26,3 milliards d’euros au
30 juin 2015, en baisse de 4,0 milliards d’euros par rapport au
30 juin 2014. Les distributions en nature d’actions hermès ont
eu un effet négatif de 7,0 milliards d’euros (voir note 8 de
l’annexe aux comptes consolidés concernant les détails de cette

   Variation
(en milliards d’euros)   30 juin 2015   30 juin 2014   (12 mois)

Dette financière à plus d’un an   6,1   4,4   + 1,7

Dette financière à moins d’un an et instruments dérivés   4,4   6,4   - 2,0

Dette financière brute après effet des instruments dérivés   10,5   10,8   - 0,3

trésorerie et équivalents de trésorerie, et placements financiers   (3,0)   (2,9)   - 0,1

Dette financière nette   7,5   7,9   - 0,4

Capitaux propres   26,3   30,3   - 4,0

Ratio dette financière nette/capitaux propres   28,4  %   26,1  %   + 2,3  %

Le total du bilan consolidé du groupe Christian Dior à fin juin
2015 s’élève à 60,0 milliards d’euros, en diminution de 1,1 milliard
d’euros par rapport au 30 juin 2014, soit une baisse de 1,7 %.

Les actifs non courants, qui diminuent de 3,0 milliards d’euros,
représentent 70 % du total bilan, contre 73 % au 30 juin 2014.

Les immobilisations corporelles et incorporelles progressent de
2,5 milliards d’euros, principalement du fait de l’évolution des parités
monétaires, qui génère un effet positif de 1,5 milliard d’euros.
Les investissements de l’exercice, nets des dotations aux amortis -
sements et des cessions, représentent une augmentation addi -